
 

 

 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

NUTARIMAS 

DĖL STIPENDIJŲ KULTŪROS IR MENO KŪRĖJAMS PARAIŠKŲ VERTINIMO 

PRIORITETŲ IR KRITERIJŲ BALŲ APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2021 m. sausio 13 d. Nr. 4LKT-4(1.3 E) 

Vilnius 

 

 

Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Stipendijų kultūros ir meno kūrėjams skyrimo tvarkos 

aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2016 m. kovo 21 d. įsakymu Nr. ĮV-226 „Dėl 

Stipendijų kultūros ir meno kūrėjams skyrimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (Lietuvos Respublikos 

kultūros ministro 2021 m. sausio 12 d. įsakymo Nr. ĮV-28 redakcija), 17-19 punktais  n u t a r i a: 

1. Patvirtinti Stipendijų kultūros ir meno kūrėjams paraiškų vertinimo prioritetų ir kriterijų balų 

aprašą (pridedama). 

2. Pripažinti netekusiu galios Lietuvos kultūros tarybos 2020 m. rugpjūčio 31 d. nutarimą 

Nr. 4LKT-10(1.3 E) „Dėl Stipendijų kultūros ar meno kūrėjams paraiškų vertinimo prioritetų ir kriterijų 

aprašo patvirtinimo“.  

 

 

 

Administracijos direktorius,         Mindaugas Bundza 

laikinai atliekantis Tarybos pirmininko funkcijas     

 

 

 

SUDERINTA 

Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos 

2021 m. sausio 13 d. raštu Nr. S2-119 



 

 

PATVIRTINTA  

Lietuvos kultūros tarybos  

2021 m. sausio 13 d. nutarimu  

Nr. 4LKT-4(1.3 E) 

 

 

STIPENDIJŲ KULTŪROS IR MENO KŪRĖJAMS PARAIŠKŲ VERTINIMO PRIORITETŲ 

IR KRITERIJŲ BALŲ APRAŠAS 

 

1. Paraiškų dėl edukacinių stipendijų kultūros ir meno kūrėjams skyrimo paraiškų vertinimo 

prioritetai (0-25): 

 

Eil. 

Nr. 
Prioritetas teikiamas 

Vertinant 

atitiktį 

prioritetui 

galimi 

skirti balai 

Rekomendacija vertinimą  

atliekantiems ekspertams 

1.1.  

Kultūros ar meno 

kūrėjams, kurie paraiškose 

nurodytai veiklai vykdyti 

nėra gavę valstybių 

(Lietuvos Respublikos, kitų 

Europos Sąjungos 

valstybių arba trečiųjų 

valstybių), savivaldybių ar 

kitų finansinių šaltinių lėšų 

(0-5) 

5 

Atitiktis prioritetui vertinama 5 balais, jeigu 

kultūros ar meno kūrėjas paraiškoje nurodytai 

veiklai vykdyti nėra gavęs valstybių (Lietuvos 

Respublikos, kitų Europos Sąjungos valstybių arba 

trečiųjų valstybių), savivaldybių ar kitų finansinių 

šaltinių lėšų.  

0 

Atitiktis prioritetui vertinama 0 balų, jeigu kultūros 

ar meno kūrėjas paraiškoje nurodytai veiklai 

vykdyti yra gavęs valstybių (Lietuvos Respublikos, 

kitų Europos Sąjungos valstybių arba trečiųjų 

valstybių), savivaldybių ar kitų finansinių šaltinių 

lėšų. 

 

1.2.  

Kultūros ar meno 

kūrėjams, kuriems anksčiau 

nebuvo skirta stipendija 

arba yra praėję ne mažiau 

nei 3 metai nuo Tarybos 

anksčiau skirtos stipendijos 

mokėjimo pabaigos 

(0-5) 

5 

Atitiktis prioritetui vertinama 5 balais, jeigu 

kultūros ar meno kūrėjui nebuvo skirta stipendija 

arba yra praėję ne mažiau nei 3 metai nuo Tarybos 

anksčiau skirtos stipendijos mokėjimo pabaigos. 

0 

Atitiktis prioritetui vertinama 0 balų, jeigu kultūros 

ar meno kūrėjui buvo skirta stipendija arba nėra 

praėję 3 metai nuo Tarybos anksčiau skirtos 

stipendijos mokėjimo pabaigos. 

 



2 

 

 

1.3.  

Kultūros ar meno 

kūrėjams, kurių paraiškose 

nurodyta veikla turi 

išplėtotas sklaidos 

galimybes (sudaryti 

planuojamų koncertų, 

parodų sąrašai, seminarai, 

numatyta sklaida 

skaitmeninėje erdvėje ir 

kita veikla, susijusi su 

paraiškoje nurodytos 

veiklos sklaida) 

(0-5) 

5 

Atitiktis prioritetui vertinama 5 balais, jeigu 

paraiškoje nurodyta veikla turi išplėtotas sklaidos 

galimybes (sudaryti planuojamų koncertų, parodų 

sąrašai, seminarai, numatyta sklaida skaitmeninėje 

erdvėje ir kita veikla, susijusi su paraiškoje 

nurodytos veiklos sklaida).  

0 

Atitiktis prioritetui vertinama 0 balų, jeigu 

paraiškoje nurodyta veikla neturi išplėtotų sklaidos 

galimybių (nesudaryti planuojamų koncertų, parodų 

sąrašai, seminarai, nenumatyta sklaida 

skaitmeninėje erdvėje ir kita veikla, susijusi su 

paraiškoje nurodytos veiklos sklaida). 

 

1.4.  

Aktyvaus dalyvavimo 

edukacinėje veikloje (kai 

konferencijoje ar kitame 

viešame renginyje 

skaitomas pranešimas, 

dalyvaujama diskusijose) 

(0-5) 

5 

Atitiktis prioritetui vertinama 5 balais, jeigu 

edukacinėje veikloje numatoma dalyvauti aktyviai 

(konferencijoje ar kitame viešame renginyje bus 

skaitomas pranešimas, dalyvaujama diskusijose).  

0 

Atitiktis prioritetui vertinama 0 balų, jeigu 

edukacinėje veikloje nenumatoma dalyvauti 

aktyviai (konferencijoje ar kitame viešame 

renginyje nebus skaitomas pranešimas, neketinama 

dalyvauti diskusijose). 

 

1.5.  

Edukacinei veiklai, skirtai 

klausimams, objektams ar 

technologijoms, kuriuos 

ekspertai pripažįsta 

neišsamiai nagrinėjamais 

arba nenagrinėjamais 

Lietuvos Respublikoje 

(0-5) 

5 

Atitiktis prioritetui vertinama 5 balais, jeigu 

edukacinė veikla yra skirta klausimams, objektams 

ar technologijoms, neišsamiai nagrinėjamiems arba 

nenagrinėjamiems Lietuvos Respublikoje. 

0  

Atitiktis prioritetui vertinama 0 balų, jeigu 

edukacinė veikla nėra skirta klausimams, objektams 

ar technologijoms, neišsamiai nagrinėjamiems arba 

nenagrinėjamiems Lietuvos Respublikoje. 

 

  



3 

 

 

2. Paraiškų dėl edukacinių stipendijų kultūros ir meno kūrėjams skyrimo vertinimo kriterijai 

(0-75): 

2.1. veiklos, kuriai prašoma skirti stipendiją, tikslingumas, aktualumas ir poreikis Lietuvoje 

(0-55): 

 

Eil. 

Nr. 

Vertinimo 

kriterijus ir (ar) 

jo sudėtinės 

dalys 

Vertinimo 

kriterijaus ir (ar) 

jo sudėtinės dalies 

aprašas 

Vertinant 

atitiktį 

vertinimo 

kriterijui 

ir (ar) jo 

sudėtinei 

daliai 

galimi 

skirti 

balai 

Rekomendacija vertinimą 

atliekantiems ekspertams 

2.1.1.  

Veiklos, kuriai 

prašoma skirti 

stipendiją, 

tikslingumas 

(0-25) 

Veiklos, kuriai 

prašoma skirti 

stipendiją 

tikslingumas 

kultūros ar meno 

kūrėjo profesinio 

meistriškumo 

tobulinimui yra 

aiškiai pagrįstas. 

25 

Atitiktis vertinimo kriterijui ir (ar) jo 

sudėtinei daliai vertinama 25 balų, jeigu 

veikla, kuriai prašoma skirti stipendiją, 

visiškai atitinka vertinimo kriterijaus ir 

(ar) jo sudėtinės dalies aprašą. 

19 

Atitiktis vertinimo kriterijui ir (ar) jo 

sudėtinei daliai vertinama 19 balų, jeigu 

veikla, kuriai prašoma skirti stipendiją, 

vertinimo kriterijaus ir (ar) jo sudėtinės 

dalies aprašą atitinka daugiau nei 

vidutiniškai. 

13 

Atitiktis vertinimo kriterijui ir (ar) jo 

sudėtinei daliai vertinama 13 balų, jeigu 

veikla, kuriai prašoma skirti stipendiją, 

vertinimo kriterijaus ir (ar) jo sudėtinės 

dalies aprašą atitinka vidutiniškai. 

7 

Atitiktis vertinimo kriterijui ir (ar) jo 

sudėtinei daliai vertinama 7 balais, jeigu 

veikla, kuriai prašoma skirti stipendiją, 

vertinimo kriterijaus ir (ar) jo sudėtinės 

dalies aprašą atitinka mažiau nei 

vidutiniškai. 

0 

Atitiktis vertinimo kriterijui ir (ar) jo 

sudėtinei daliai vertinama 0 balų, jeigu 

veikla, kuriai prašoma skirti stipendiją, 

visiškai neatitinka vertinimo kriterijaus 

ir (ar) jo sudėtinės dalies aprašo. 

 



4 

 

 

2.1.2.  

Veiklos, kuriai 

prašoma skirti 

stipendiją, 

aktualumas 

(0-20) 

Veikla, kuriai 

prašoma skirti 

stipendiją, yra 

savalaikė, inovatyvi 

ar nauja. 

20 

Atitiktis vertinimo kriterijui ir (ar) jo 

sudėtinei daliai vertinama 20 balų, jeigu 

veikla, kuriai prašoma skirti stipendiją, 

visiškai atitinka vertinimo kriterijaus ir 

(ar) jo sudėtinės dalies aprašą. 

15 

Atitiktis vertinimo kriterijui ir (ar) jo 

sudėtinei daliai vertinama 15 balų, jeigu 

veikla, kuriai prašoma skirti stipendiją, 

vertinimo kriterijaus ir (ar) jo sudėtinės 

dalies aprašą atitinka daugiau nei 

vidutiniškai. 

10 

Atitiktis vertinimo kriterijui ir (ar) jo 

sudėtinei daliai vertinama 10 balų, jeigu 

veikla, kuriai prašoma skirti stipendiją, 

vertinimo kriterijaus ir (ar) jo sudėtinės 

dalies aprašą atitinka vidutiniškai. 

5 

Atitiktis vertinimo kriterijui ir (ar) jo 

sudėtinei daliai vertinama 5 balais, jeigu 

veikla, kuriai prašoma skirti stipendiją, 

vertinimo kriterijaus ir (ar) jo sudėtinės 

dalies aprašą atitinka mažiau nei 

vidutiniškai. 

0 

Atitiktis vertinimo kriterijui ir (ar) jo 

sudėtinei daliai vertinama 0 balų, jeigu 

veikla, kuriai prašoma skirti stipendiją, 

visiškai neatitinka vertinimo kriterijaus 

ir (ar) jo sudėtinės dalies aprašo. 

 

2.1.3.  

Veiklos, kuriai 

prašoma skirti 

stipendiją, 

poreikis Lietuvoje 

(0-10) 

Veiklos, kuriai 

prašoma skirti 

stipendiją, poreikis 

Lietuvoje yra labai 

didelis. 

10 

Atitiktis vertinimo kriterijui ir (ar) jo 

sudėtinei daliai vertinama 10 balų, jeigu 

veikla, kuriai prašoma skirti stipendiją, 

visiškai atitinka vertinimo kriterijaus ir 

(ar) jo sudėtinės dalies aprašą. 

8 

Atitiktis vertinimo kriterijui ir (ar) jo 

sudėtinei daliai vertinama 8 balais, jeigu 

veikla, kuriai prašoma skirti stipendiją, 

vertinimo kriterijaus ir (ar) jo sudėtinės 

dalies aprašą atitinka daugiau nei 

vidutiniškai. 

5 

Atitiktis vertinimo kriterijui ir (ar) jo 

sudėtinei daliai vertinama 5 balais, jeigu 

veikla, kuriai prašoma skirti stipendiją, 

vertinimo kriterijaus ir (ar) jo sudėtinės 



5 

 

 

dalies aprašą atitinka vidutiniškai. 

3 

Atitiktis vertinimo kriterijui ir (ar) jo 

sudėtinei daliai vertinama 3 balais, jeigu 

veikla, kuriai prašoma skirti stipendiją, 

vertinimo kriterijaus ir (ar) jo sudėtinės 

dalies aprašą atitinka mažiau nei 

vidutiniškai. 

0 

Atitiktis vertinimo kriterijui ir (ar) jo 

sudėtinei daliai vertinama 0 balų, jeigu 

veikla, kuriai prašoma skirti stipendiją, 

visiškai neatitinka vertinimo kriterijaus 

ir (ar) jo sudėtinės dalies aprašo. 

 

2.2. ankstesnės kūrybinės arba profesinės veiklos rezultatai (0-20): 

 

Eil. 

Nr. 

Vertinimo kriterijus 

ir (ar) jo sudėtinės 

dalys 

Vertinimo 

kriterijaus ir (ar) 

jo sudėtinės dalies 

aprašas 

Vertinant 

atitiktį 

vertinimo 

kriterijui 

ir (ar) jo 

sudėtinei 

daliai 

galimi 

skirti 

balai 

Rekomendacija vertinimą 

atliekantiems ekspertams 

2.2.1.  

 

Ankstesnės kūrybinės 

arba profesinės 

veiklos rezultatai 

(0-20) 

Ankstesnė kūrybinė 

arba profesinė 

veikla buvo 

įvertinta 

apdovanojimais 

(diplomais, 

premijomis ir kt.) 

Lietuvoje ir (ar) 

užsienyje, padariusi 

ženklią įtaką 

kultūros ar 

konkrečios kultūros 

srities raidai, 

pasižyminti 

profesionalumu, 

originalumu ir 

kūrybiškumu. 

20 

Atitiktis vertinimo kriterijui ir (ar) jo 

sudėtinei daliai vertinama 20 balų, 

jeigu veikla, kuriai prašoma skirti 

stipendiją, visiškai atitinka vertinimo 

kriterijaus ir (ar) jo sudėtinės dalies 

aprašą. 

15 

Atitiktis vertinimo kriterijui ir (ar) jo 

sudėtinei daliai vertinama 15 balų, 

jeigu veikla, kuriai prašoma skirti 

stipendiją, vertinimo kriterijaus ir 

(ar) jo sudėtinės dalies aprašą 

atitinka daugiau nei vidutiniškai. 

10 

Atitiktis vertinimo kriterijui ir (ar) jo 

sudėtinei daliai vertinama 10 balų, 

jeigu veikla, kuriai prašoma skirti 

stipendiją, vertinimo kriterijaus ir 

(ar) jo sudėtinės dalies aprašą 

atitinka vidutiniškai. 



6 

 

 

5 

Atitiktis vertinimo kriterijui ir (ar) jo 

sudėtinei daliai vertinama 5 balais, 

jeigu veikla, kuriai prašoma skirti 

stipendiją, vertinimo kriterijaus ir 

(ar) jo sudėtinės dalies aprašą 

atitinka mažiau nei vidutiniškai. 

0  

Atitiktis vertinimo kriterijui ir (ar) jo 

sudėtinei daliai vertinama 0 balų, 

jeigu veikla, kuriai prašoma skirti 

stipendiją, visiškai neatitinka 

vertinimo kriterijaus ir (ar) jo 

sudėtinės dalies aprašo. 

 

  



7 

 

 

3. Paraiškų dėl individualių stipendijų kultūros ir meno kūrėjams skyrimo vertinimo prioritetai 

(0-15): 

 

Eil. 

Nr. 
Prioritetas teikiamas 

Vertinant 

atitiktį 

prioritetui 

galimi skirti 

balai 

Rekomendacija vertinimą  

atliekantiems ekspertams 

3.1.  

Kultūros ar meno 

kūrėjams, kurie 

paraiškose nurodytai 

veiklai vykdyti nėra 

gavę valstybių 

(Lietuvos 

Respublikos, kitų 

Europos Sąjungos 

valstybių arba 

trečiųjų valstybių), 

savivaldybių ar kitų 

finansinių šaltinių 

lėšų 

(0-5) 

5 

Atitiktis prioritetui vertinama 5 balais, jeigu 

kultūros ar meno kūrėjas paraiškoje nurodytai 

veiklai vykdyti nėra gavęs valstybių (Lietuvos 

Respublikos, kitų Europos Sąjungos valstybių arba 

trečiųjų valstybių), savivaldybių ar kitų finansinių 

šaltinių lėšų.  

0 

Atitiktis prioritetui vertinama 0 balų, jeigu kultūros 

ar meno kūrėjas paraiškoje nurodytai veiklai 

vykdyti yra gavęs valstybių (Lietuvos Respublikos, 

kitų Europos Sąjungos valstybių arba trečiųjų 

valstybių), savivaldybių ar kitų finansinių šaltinių 

lėšų. 

 

3.2.  

Kultūros ar meno 

kūrėjams, kuriems 

nebuvo skirta 

stipendija arba yra 

praėję ne mažiau nei 

3 metai nuo Tarybos 

anksčiau skirtos 

stipendijos mokėjimo 

pabaigos 

(0-5) 

5 

Atitiktis prioritetui vertinama 5 balais, jeigu 

kultūros ar meno kūrėjui nebuvo skirta stipendija 

arba yra praėję ne mažiau nei 3 metai nuo Tarybos 

anksčiau skirtos stipendijos mokėjimo pabaigos. 

0 

Atitiktis prioritetui vertinama 0 balų, jeigu kultūros 

ar meno kūrėjui buvo skirta stipendija arba nėra 

praėję 3 metai nuo Tarybos anksčiau skirtos 

stipendijos mokėjimo pabaigos. 

 

3.3.  

Kultūros ar meno 

kūrėjams, kurių 

paraiškose nurodyta 

veikla turi išplėtotas 

sklaidos galimybes 

(sudaryti planuojamų 

koncertų, parodų 

sąrašai, seminarai, 

numatyta sklaida 

5 

Atitiktis prioritetui vertinama 5 balais, jeigu 

paraiškoje nurodyta veikla turi išplėtotas sklaidos 

galimybes (sudaryti planuojamų koncertų, parodų 

sąrašai, seminarai, numatyta sklaida skaitmeninėje 

erdvėje ir kita veikla, susijusi su paraiškoje 

nurodytos veiklos sklaida).  

3 

Atitiktis prioritetui vertinama 3 balais, jeigu 

paraiškoje nurodytą veiklą numatoma skleisti ir 

pristatyti visuomenei.  



8 

 

 

skaitmeninėje erdvėje 

ir kita veikla, susijusi 

su paraiškoje 

nurodytos veiklos 

sklaida) 

(0-5) 

0 

Atitiktis prioritetui vertinama 0 balų, jeigu 

paraiškoje nurodytos veiklos neplanuojama 

pristatyti visuomenei. 

 

Stipendijų kultūros ir meno kūrėjams skyrimo tvarkos aprašo (toliau – Aprašas) 9.3 papunkčiu numatytu 

atveju taikoma ši 3.3. p. redakcija: 

 

3.3.  

 

 

Kultūros ar meno 

kūrėjams, kurių 

paraiškose nurodyta 

veikla skleidžiama 

elektroninėje erdvėje 

(0-5) 

5 

Atitiktis prioritetui vertinama 5 balais, jeigu 

paraiškoje nurodyta veikla skleidžiama 

elektroninėje erdvėje (pvz. naudojamos turinio 

sklaidos platformos). 

3 

Atitiktis prioritetui vertinama 3 balais, jeigu 

paraiškoje nurodytą veiklą tik iš dalies (ar tik dalį 

veiklų) numatoma skleisti ir pristatyti visuomenei 

elektroninėje erdvėje. 

0 

Atitiktis prioritetui vertinama 0 balų, jeigu 

paraiškoje nurodytos veiklos neplanuojama 

pristatyti visuomenei elektroninėje erdvėje. 

 

  



9 

 

 

4. Paraiškų dėl individualių stipendijų kultūros ir meno kūrėjams skyrimo vertinimo kriterijai 

(0-85): 

4.1. veiklos, kuriai prašoma skirti stipendiją, meninė ir kultūrinė vertė, idėjos tikslingumas, 

aktualumas, rezultatai ir numatoma sklaida (0-55): 

 

Eil. 

Nr. 

Vertinimo 

kriterijus ir 

(ar) jo 

sudėtinės dalys 

Vertinimo 

kriterijaus ir (ar) 

jo sudėtinės dalies 

aprašas 

Vertinant 

atitiktį 

vertinimo 

kriterijui ir 

(ar) jo 

sudėtinei 

daliai 

galimi skirti 

balai 

Rekomendacija vertinimą 

atliekantiems ekspertams 

4.1.1. 

Veiklos, kuriai 

prašoma skirti 

stipendiją, 

meninė ir 

kultūrinė vertė 

(0-15) 

Veikla, kuriai 

prašoma skirti 

stipendiją yra 

aktuali kultūros ar 

meno sričiai, 

aukštos meninės ar 

kultūrinės vertės. 

15 

Atitiktis vertinimo kriterijui ir (ar) jo 

sudėtinei daliai vertinama 15 balų, jeigu 

veikla, kuriai prašoma skirti stipendiją, 

visiškai atitinka vertinimo kriterijaus ir 

(ar) jo sudėtinės dalies aprašą. 

12 

Atitiktis vertinimo kriterijui ir (ar) jo 

sudėtinei daliai vertinama 12 balų, jeigu 

veikla, kuriai prašoma skirti stipendiją, 

vertinimo kriterijaus ir (ar) jo sudėtinės 

dalies aprašą atitinka daugiau nei 

vidutiniškai. 

8 

Atitiktis vertinimo kriterijui ir (ar) jo 

sudėtinei daliai vertinama 8 balais, jeigu 

veikla, kuriai prašoma skirti stipendiją, 

vertinimo kriterijaus ir (ar) jo sudėtinės 

dalies aprašą atitinka vidutiniškai. 

4 

Atitiktis vertinimo kriterijui ir (ar) jo 

sudėtinei daliai vertinama 4 balais, jeigu 

veikla, kuriai prašoma skirti stipendiją, 

vertinimo kriterijaus ir (ar) jo sudėtinės 

dalies aprašą atitinka mažiau nei 

vidutiniškai. 

0  

Atitiktis vertinimo kriterijui ir (ar) jo 

sudėtinei daliai vertinama 0 balų, jeigu 

veikla, kuriai prašoma skirti stipendiją, 

visiškai neatitinka vertinimo kriterijaus 

ir (ar) jo sudėtinės dalies. 

 

4.1.2.  Veiklos, kuriai Veiklos, kuriai 10 Atitiktis vertinimo kriterijui ir (ar) jo 



10 

 

 

prašoma skirti 

stipendiją, 

idėjos 

tikslingumas 

(0-10) 

prašoma skirti 

stipendiją, idėja yra 

pagrįsta ir 

argumentuota. 

sudėtinei daliai vertinama 10 balų, jeigu 

veikla, kuriai prašoma skirti stipendiją, 

visiškai atitinka vertinimo kriterijaus ir 

(ar) jo sudėtinės dalies aprašą. 

8 

Atitiktis vertinimo kriterijui ir (ar) jo 

sudėtinei daliai vertinama 8 balais, jeigu 

veikla, kuriai prašoma skirti stipendiją, 

vertinimo kriterijaus ir (ar) jo sudėtinės 

dalies aprašą atitinka daugiau nei 

vidutiniškai. 

5 

Atitiktis vertinimo kriterijui ir (ar) jo 

sudėtinei daliai vertinama 5 balais, jeigu 

veikla, kuriai prašoma skirti stipendiją, 

vertinimo kriterijaus ir (ar) jo sudėtinės 

dalies aprašą atitinka vidutiniškai. 

3 

Atitiktis vertinimo kriterijui ir (ar) jo 

sudėtinei daliai vertinama 3 balais, jeigu 

veikla, kuriai prašoma skirti stipendiją, 

vertinimo kriterijaus ir (ar) jo sudėtinės 

dalies aprašą atitinka mažiau nei 

vidutiniškai. 

0  

Atitiktis vertinimo kriterijui ir (ar) jo 

sudėtinei daliai vertinama 0 balų, jeigu 

veikla, kuriai prašoma skirti stipendiją, 

visiškai neatitinka vertinimo kriterijaus 

ir (ar) jo sudėtinės dalies aprašo. 

 

4.1.3.  

Veiklos, kuriai 

prašoma skirti 

stipendiją, 

aktualumas 

(0-10) 

Veikla, kuriai 

prašoma skirti 

stipendiją, yra 

aktuali, originali,  

savalaikė, inovatyvi 

ir nauja. 

10 

Atitiktis vertinimo kriterijui ir (ar) jo 

sudėtinei daliai vertinama 10 balų, jeigu 

veikla, kuriai prašoma skirti stipendiją, 

visiškai atitinka vertinimo kriterijaus ir 

(ar) jo sudėtinės dalies aprašą. 

8 

Atitiktis vertinimo kriterijui ir (ar) jo 

sudėtinei daliai vertinama 8 balais, jeigu 

veikla, kuriai prašoma skirti stipendiją, 

vertinimo kriterijaus ir (ar) jo sudėtinės 

dalies aprašą atitinka daugiau nei 

vidutiniškai. 

5 

Atitiktis vertinimo kriterijui ir (ar) jo 

sudėtinei daliai vertinama 5 balais, jeigu 

veikla, kuriai prašoma skirti stipendiją, 

vertinimo kriterijaus ir (ar) jo sudėtinės 

dalies aprašą atitinka vidutiniškai. 



11 

 

 

3 

Atitiktis vertinimo kriterijui ir (ar) jo 

sudėtinei daliai vertinama 3 balais, jeigu 

veikla, kuriai prašoma skirti stipendiją, 

vertinimo kriterijaus ir (ar) jo sudėtinės 

dalies aprašą atitinka mažiau nei 

vidutiniškai. 

0  

Atitiktis vertinimo kriterijui ir (ar) jo 

sudėtinei daliai vertinama 0 balų, jeigu 

veikla, kuriai prašoma skirti stipendiją, 

visiškai neatitinka vertinimo kriterijaus 

ir (ar) jo sudėtinės dalies aprašo. 

 

4.1.4.  

Veiklos, kuriai 

prašoma skirti 

stipendiją, 

rezultatai 

(0-10) 

Veiklos, kuriai 

prašoma skirti 

stipendiją, 

numatomi rezultatai 

yra aiškūs ir 

apčiuopiami. 

10 

Atitiktis vertinimo kriterijui ir (ar) jo 

sudėtinei daliai vertinama 10 balų, jeigu 

veikla, kuriai prašoma skirti stipendiją, 

visiškai atitinka vertinimo kriterijaus ir 

(ar) jo sudėtinės dalies aprašą. 

8 

Atitiktis vertinimo kriterijui ir (ar) jo 

sudėtinei daliai vertinama 8 balais, jeigu 

veikla, kuriai prašoma skirti stipendiją, 

vertinimo kriterijaus ir (ar) jo sudėtinės 

dalies aprašą atitinka daugiau nei 

vidutiniškai. 

5 

Atitiktis vertinimo kriterijui ir (ar) jo 

sudėtinei daliai vertinama 5 balais, jeigu 

veikla, kuriai prašoma skirti stipendiją, 

vertinimo kriterijaus ir (ar) jo sudėtinės 

dalies aprašą atitinka vidutiniškai. 

3 

Atitiktis vertinimo kriterijui ir (ar) jo 

sudėtinei daliai vertinama 3 balais, jeigu 

veikla, kuriai prašoma skirti stipendiją, 

vertinimo kriterijaus ir (ar) jo sudėtinės 

dalies aprašą atitinka mažiau nei 

vidutiniškai. 

0  

Atitiktis vertinimo kriterijui ir (ar) jo 

sudėtinei daliai vertinama 0 balų, jeigu 

veikla, kuriai prašoma skirti stipendiją, 

visiškai neatitinka vertinimo kriterijaus 

ir (ar) jo sudėtinės dalies aprašo. 

 

4.1.5.  
Veiklos, kuriai 

prašoma skirti 

Numatyta intensyvi 

veiklos, kuriai 
10 

Atitiktis vertinimo kriterijui ir (ar) jo 

sudėtinei daliai vertinama 10 balų, jeigu 



12 

 

 

stipendiją, 

numatoma 

sklaida 

(0-10) 

prašoma skirti 

stipendiją, sklaida 

Lietuvoje ar 

užsienyje. 

veikla, kuriai prašoma skirti stipendiją, 

visiškai atitinka vertinimo kriterijaus ir 

(ar) jo sudėtinės dalies aprašą. 

8 

Atitiktis vertinimo kriterijui ir (ar) jo 

sudėtinei daliai vertinama 8 balais, jeigu 

veikla, kuriai prašoma skirti stipendiją, 

vertinimo kriterijaus ir (ar) jo sudėtinės 

dalies aprašą atitinka daugiau nei 

vidutiniškai. 

5 

Atitiktis vertinimo kriterijui ir (ar) jo 

sudėtinei daliai vertinama 5 balais, jeigu 

veikla, kuriai prašoma skirti stipendiją, 

vertinimo kriterijaus ir (ar) jo sudėtinės 

dalies aprašą atitinka vidutiniškai. 

3 

Atitiktis vertinimo kriterijui ir (ar) jo 

sudėtinei daliai vertinama 3 balais, jeigu 

veikla, kuriai prašoma skirti stipendiją, 

vertinimo kriterijaus ir (ar) jo sudėtinės 

dalies aprašą atitinka mažiau nei 

vidutiniškai. 

0  

Atitiktis vertinimo kriterijui ir (ar) jo 

sudėtinei daliai vertinama 0 balų, jeigu 

veikla, kuriai prašoma skirti stipendiją, 

visiškai neatitinka vertinimo kriterijaus 

ir (ar) jo sudėtinės dalies aprašo. 

 

  



13 

 

 

Stipendijų kultūros ir meno kūrėjams skyrimo tvarkos aprašo (toliau – Aprašas) 9.3 papunkčiu numatytu 

atveju taikoma ši toliau išdėstyta 4.1. p. redakcija: 

 

4.1. veiklos, kuriai prašoma skirti stipendiją, meninė ir kultūrinė vertė, idėjos tikslingumas, 

aktualumas ir rezultatai (0-55): 

 

Eil. 

Nr. 

Vertinimo 

kriterijus ir 

(ar) jo 

sudėtinės 

dalys 

Vertinimo 

kriterijaus ir 

(ar) jo sudėtinės 

dalies aprašas 

Vertinant 

atitiktį 

vertinimo 

kriterijui 

ir (ar) jo 

sudėtinei 

daliai 

galimi 

skirti 

balai 

Rekomendacija vertinimą 

atliekantiems ekspertams 

4.1.1. 

Veiklos, 

kuriai 

prašoma 

skirti 

stipendiją, 

meninė ir 

kultūrinė 

vertė 

(0-20) 

Veikla, kuriai 

prašoma skirti 

stipendiją yra 

aktuali kultūros ar 

meno sričiai, 

aukštos meninės 

ar kultūrinės 

vertės. 

20 

Atitiktis vertinimo kriterijui ir (ar) jo 

sudėtinei daliai vertinama 20 balų, 

jeigu veikla, kuriai prašoma skirti 

stipendiją, visiškai atitinka vertinimo 

kriterijaus ir (ar) jo sudėtinės dalies 

aprašą. 

15 

Atitiktis vertinimo kriterijui ir (ar) jo 

sudėtinei daliai vertinama 15 balų, 

jeigu veikla, kuriai prašoma skirti 

stipendiją, vertinimo kriterijaus ir (ar) 

jo sudėtinės dalies aprašą atitinka 

daugiau nei vidutiniškai. 

10 

Atitiktis vertinimo kriterijui ir (ar) jo 

sudėtinei daliai vertinama 10 balų, 

jeigu veikla, kuriai prašoma skirti 

stipendiją, vertinimo kriterijaus ir (ar) 

jo sudėtinės dalies aprašą atitinka 

vidutiniškai. 

5 

Atitiktis vertinimo kriterijui ir (ar) jo 

sudėtinei daliai vertinama 5 balais, 

jeigu veikla, kuriai prašoma skirti 

stipendiją, vertinimo kriterijaus ir (ar) 

jo sudėtinės dalies aprašą atitinka 

mažiau nei vidutiniškai. 

0  

Atitiktis vertinimo kriterijui ir (ar) jo 

sudėtinei daliai vertinama 0 balų, 

jeigu veikla, kuriai prašoma skirti 

stipendiją, visiškai neatitinka 



14 

 

 

vertinimo kriterijaus ir (ar) jo 

sudėtinės dalies. 

 

4.1.2.  

Veiklos, 

kuriai 

prašoma 

skirti 

stipendiją, 

idėjos 

tikslingumas 

(0-15) 

Veiklos, kuriai 

prašoma skirti 

stipendiją, idėja 

yra pagrįsta ir 

argumentuota. 

15 

Atitiktis vertinimo kriterijui ir (ar) jo 

sudėtinei daliai vertinama 15 balų, 

jeigu veikla, kuriai prašoma skirti 

stipendiją, visiškai atitinka vertinimo 

kriterijaus ir (ar) jo sudėtinės dalies 

aprašą. 

12 

Atitiktis vertinimo kriterijui ir (ar) jo 

sudėtinei daliai vertinama 12 balų, 

jeigu veikla, kuriai prašoma skirti 

stipendiją, vertinimo kriterijaus ir (ar) 

jo sudėtinės dalies aprašą atitinka 

daugiau nei vidutiniškai. 

8 

Atitiktis vertinimo kriterijui ir (ar) jo 

sudėtinei daliai vertinama 8 balais, 

jeigu veikla, kuriai prašoma skirti 

stipendiją, vertinimo kriterijaus ir (ar) 

jo sudėtinės dalies aprašą atitinka 

vidutiniškai. 

4 

Atitiktis vertinimo kriterijui ir (ar) jo 

sudėtinei daliai vertinama 4 balais, 

jeigu veikla, kuriai prašoma skirti 

stipendiją, vertinimo kriterijaus ir (ar) 

jo sudėtinės dalies aprašą atitinka 

mažiau nei vidutiniškai. 

0  

Atitiktis vertinimo kriterijui ir (ar) jo 

sudėtinei daliai vertinama 0 balų, 

jeigu veikla, kuriai prašoma skirti 

stipendiją, visiškai neatitinka 

vertinimo kriterijaus ir (ar) jo 

sudėtinės dalies aprašo. 

 

4.1.3.  

Veiklos, 

kuriai 

prašoma 

skirti 

stipendiją, 

aktualumas 

(0-10) 

Veikla, kuriai 

prašoma skirti 

stipendiją, yra 

aktuali, originali,  

savalaikė, 

inovatyvi ir nauja. 

10 

Atitiktis vertinimo kriterijui ir (ar) jo 

sudėtinei daliai vertinama 10 balų, 

jeigu veikla, kuriai prašoma skirti 

stipendiją, visiškai atitinka vertinimo 

kriterijaus ir (ar) jo sudėtinės dalies 

aprašą. 

8 
Atitiktis vertinimo kriterijui ir (ar) jo 

sudėtinei daliai vertinama 8 balais, 



15 

 

 

jeigu veikla, kuriai prašoma skirti 

stipendiją, vertinimo kriterijaus ir (ar) 

jo sudėtinės dalies aprašą atitinka 

daugiau nei vidutiniškai. 

5 

Atitiktis vertinimo kriterijui ir (ar) jo 

sudėtinei daliai vertinama 5 balais, 

jeigu veikla, kuriai prašoma skirti 

stipendiją, vertinimo kriterijaus ir (ar) 

jo sudėtinės dalies aprašą atitinka 

vidutiniškai. 

3 

Atitiktis vertinimo kriterijui ir (ar) jo 

sudėtinei daliai vertinama 3 balais, 

jeigu veikla, kuriai prašoma skirti 

stipendiją, vertinimo kriterijaus ir (ar) 

jo sudėtinės dalies aprašą atitinka 

mažiau nei vidutiniškai. 

0  

Atitiktis vertinimo kriterijui ir (ar) jo 

sudėtinei daliai vertinama 0 balų, 

jeigu veikla, kuriai prašoma skirti 

stipendiją, visiškai neatitinka 

vertinimo kriterijaus ir (ar) jo 

sudėtinės dalies aprašo. 

 

4.1.4.  

Veiklos, 

kuriai 

prašoma 

skirti 

stipendiją, 

rezultatai 

(0-10) 

Veiklos, kuriai 

prašoma skirti 

stipendiją, 

numatomi 

rezultatai yra 

aiškūs ir 

apčiuopiami. 

10 

Atitiktis vertinimo kriterijui ir (ar) jo 

sudėtinei daliai vertinama 10 balų, 

jeigu veikla, kuriai prašoma skirti 

stipendiją, visiškai atitinka vertinimo 

kriterijaus ir (ar) jo sudėtinės dalies 

aprašą. 

8 

Atitiktis vertinimo kriterijui ir (ar) jo 

sudėtinei daliai vertinama 8 balais, 

jeigu veikla, kuriai prašoma skirti 

stipendiją, vertinimo kriterijaus ir (ar) 

jo sudėtinės dalies aprašą atitinka 

daugiau nei vidutiniškai. 

5 

Atitiktis vertinimo kriterijui ir (ar) jo 

sudėtinei daliai vertinama 5 balais, 

jeigu veikla, kuriai prašoma skirti 

stipendiją, vertinimo kriterijaus ir (ar) 

jo sudėtinės dalies aprašą atitinka 

vidutiniškai. 

3 
Atitiktis vertinimo kriterijui ir (ar) jo 

sudėtinei daliai vertinama 3 balais, 



16 

 

 

jeigu veikla, kuriai prašoma skirti 

stipendiją, vertinimo kriterijaus ir (ar) 

jo sudėtinės dalies aprašą atitinka 

mažiau nei vidutiniškai. 

0  

Atitiktis vertinimo kriterijui ir (ar) jo 

sudėtinei daliai vertinama 0 balų, 

jeigu veikla, kuriai prašoma skirti 

stipendiją, visiškai neatitinka 

vertinimo kriterijaus ir (ar) jo 

sudėtinės dalies aprašo. 

 

 

4.2. ankstesnės kūrybinės veiklos meninė ir kultūrinė vertė, aktualumas, sklaida (0-30): 

 

Eil. 

Nr. 

Vertinimo 

kriterijus ir 

(ar) jo 

sudėtinės dalys 

Vertinimo 

kriterijaus ir (ar) 

jo sudėtinės dalies 

aprašas 

Vertinant 

atitiktį 

vertinimo 

kriterijui ir 

(ar) jo 

sudėtinei 

daliai 

galimi skirti 

balai 

Rekomendacija vertinimą 

atliekantiems ekspertams 

4.2.1. 

Ankstesnės 

kūrybinės 

veiklos meninė 

ir kultūrinė 

vertė 

(0-10) 

Ankstesnė kūrybinė 

arba profesinė 

veikla buvo įvertinta 

apdovanojimais 

(diplomais, 

premijomis ir kt.) 

Lietuvoje ir (ar) 

užsienyje, padariusi 

ženklią įtaką 

kultūros ar 

konkrečios kultūros 

srities raidai, 

pasižyminti 

originalumu ir 

kūrybiškumu. 

10 

Atitiktis vertinimo kriterijui ir (ar) jo 

sudėtinei daliai vertinama 10 balų, jeigu 

veikla, kuriai prašoma skirti stipendiją, 

visiškai atitinka vertinimo kriterijaus ir 

(ar) jo sudėtinės dalies aprašą. 

8 

Atitiktis vertinimo kriterijui ir (ar) jo 

sudėtinei daliai vertinama 8 balais, jeigu 

veikla, kuriai prašoma skirti stipendiją, 

vertinimo kriterijaus ir (ar) jo sudėtinės 

dalies aprašą atitinka daugiau nei 

vidutiniškai. 

5 

Atitiktis vertinimo kriterijui ir (ar) jo 

sudėtinei daliai vertinama 5 balais, jeigu 

veikla, kuriai prašoma skirti stipendiją, 

vertinimo kriterijaus ir (ar) jo sudėtinės 

dalies aprašą atitinka vidutiniškai. 



17 

 

 

3 

Atitiktis vertinimo kriterijui ir (ar) jo 

sudėtinei daliai vertinama 3 balais, jeigu 

veikla, kuriai prašoma skirti stipendiją, 

vertinimo kriterijaus ir (ar) jo sudėtinės 

dalies aprašą atitinka mažiau nei 

vidutiniškai. 

0  

Atitiktis vertinimo kriterijui ir (ar) jo 

sudėtinei daliai vertinama 0 balų, jeigu 

veikla, kuriai prašoma skirti stipendiją, 

visiškai neatitinka vertinimo kriterijaus 

ir (ar) jo sudėtinės dalies aprašo. 

 

4.2.2.  

Ankstesnės 

kūrybinės 

veiklos 

aktualumas 

(0-10) 

Ankstesnė kūrybinė 

veikla buvo (yra) 

nauja, inovatyvi, 

originali ir 

savalaikė. 

10 

Atitiktis vertinimo kriterijui ir (ar) jo 

sudėtinei daliai vertinama 10 balų, jeigu 

veikla, kuriai prašoma skirti stipendiją, 

visiškai atitinka vertinimo kriterijaus ir 

(ar) jo sudėtinės dalies aprašą. 

8 

Atitiktis vertinimo kriterijui ir (ar) jo 

sudėtinei daliai vertinama 8 balais, jeigu 

veikla, kuriai prašoma skirti stipendiją, 

vertinimo kriterijaus ir (ar) jo sudėtinės 

dalies aprašą atitinka daugiau nei 

vidutiniškai. 

5 

Atitiktis vertinimo kriterijui ir (ar) jo 

sudėtinei daliai vertinama 5 balais, jeigu 

veikla, kuriai prašoma skirti stipendiją, 

vertinimo kriterijaus ir (ar) jo sudėtinės 

dalies aprašą atitinka vidutiniškai. 

3 

Atitiktis vertinimo kriterijui ir (ar) jo 

sudėtinei daliai vertinama 3 balais, jeigu 

veikla, kuriai prašoma skirti stipendiją, 

vertinimo kriterijaus ir (ar) jo sudėtinės 

dalies aprašą atitinka mažiau nei 

vidutiniškai. 

0  

Atitiktis vertinimo kriterijui ir (ar) jo 

sudėtinei daliai vertinama 0 balų, jeigu 

veikla, kuriai prašoma skirti stipendiją, 

visiškai neatitinka vertinimo kriterijaus 

ir (ar) jo sudėtinės dalies aprašo. 

 



18 

 

 

4.2.3.  

Ankstesnės 

kūrybinės 

veiklos sklaida 

(0-10) 

Vykdyta (vykdoma) 

intensyvi ankstesnės 

kūrybinės veiklos 

sklaida Lietuvoje ar 

užsienyje. 

10 

Atitiktis vertinimo kriterijui ir (ar) jo 

sudėtinei daliai vertinama 10 balų, jeigu 

veikla, kuriai prašoma skirti stipendiją, 

visiškai atitinka vertinimo kriterijaus ir 

(ar) jo sudėtinės dalies aprašą. 

8 

Atitiktis vertinimo kriterijui ir (ar) jo 

sudėtinei daliai vertinama 8 balais, jeigu 

veikla, kuriai prašoma skirti stipendiją, 

vertinimo kriterijaus ir (ar) jo sudėtinės 

dalies aprašą atitinka daugiau nei 

vidutiniškai. 

5 

Atitiktis vertinimo kriterijui ir (ar) jo 

sudėtinei daliai vertinama 5 balais, jeigu 

veikla, kuriai prašoma skirti stipendiją, 

vertinimo kriterijaus ir (ar) jo sudėtinės 

dalies aprašą atitinka vidutiniškai. 

3 

Atitiktis vertinimo kriterijui ir (ar) jo 

sudėtinei daliai vertinama 3 balais, jeigu 

veikla, kuriai prašoma skirti stipendiją, 

vertinimo kriterijaus ir (ar) jo sudėtinės 

dalies aprašą atitinka mažiau nei 

vidutiniškai. 

0  

Atitiktis vertinimo kriterijui ir (ar) jo 

sudėtinei daliai vertinama 0 balų, jeigu 

veikla, kuriai prašoma skirti stipendiją, 

visiškai neatitinka vertinimo kriterijaus 

ir (ar) jo sudėtinės dalies aprašo. 

 

________________________ 

 


